[image: image2.jpg]

A PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA , DE VALE DO ANARI –RO no uso da atribuição que lhe
É conferida pela Lei Municipal 543/2010 , faz publicar  a Errata/ Aditivo do Edital  nº

002/CMDCA/2023 o Processo de Eleição Unificada para Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar de Vale do Anari –RO.

ERRATA DO ITEM 5.15 DO EDITAL 002/CMDCA/2023

           Errata nº 002/CMDCA/2023 – Data – 16.05.2023
1 – ONDE SE LÊ: Cada questão da prova valerá 0,5 (meio) ponto e serão classificados os
                   Os  candidatos que obtiverem, no minimo , 60% (cinquenta por cento ) de acertos.

                  LEIA – SE :Cada questão da prova valerá 2.5 (dois  meio ) ponto e serão classificados os

Candidatos que obtiverem, no minimo, 50% (cinquenta por cento ) de acertos.

                                            EMENDA ADITIVA  ITEM 6.1  – EDITAL 002/CMDCA/2023

ADITIVO nº 002/CMDCA/2023 –Data – 16.05.2023
                    ONDE SE LÊ : Cada candidato , após classificação na prova escrita , registrará sua candidatura ,

Por meio de requerimento ao CMDCA,

                     Nos dias 26/06 ao 07/07 do ano 2023 , após a publicação da relação definitiva dos aprovados na    e

                     Etapa de prova.

                    LEIA – SE:
Cada candidato , após classificação na prova escrita , registrará sua candidatura

Por meio de requerimento ao CMDCA ,  com o número e o nome /psidônome  que irá concorrer nas

Eleições para Conselheiro (a) Tutelar.

Registre – se

                       Publique - se

Vale do Anari , 16 Maio 2023

Maria Luzinete de Brito

Presidente CMDCA

ESTADO DE RONDÔNIA

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei de Criação Nº 572 de 22/06/1994

[image: image1]